
Zápisnica z  ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Píle 
dňa 25.11. 2022 o 1900 hod. v Osvetovej Besede

Prítomní: Bc. Jana Herchlová,  Mgr. Filip Pudmarčík , Ing. Emil Senneš, Peter Nemček, Ľudovít 
Večerka, Mgr. Iveta Balejčíková – hlavná kontrolórka, + ostatní podľa prezenčnej listiny
Ospravedlnení:  -
Zapisovateľ: Radovan Mičunek
Overujú:   Mgr. Filip Pudmarčík, Ľudovít Večerka

Návrh programu:

1) organizačné náležitosti rokovania
◦ otvorenie rokovania
◦ určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
◦ oznámenie  výsledkov  volieb  do  orgánov  samosprávy  obce  Píla  a 

odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného  obecného  zastupiteľstva  (predseda  miestnej  volebnej 
komisie)

◦ zloženie sľubu novozvoleného starostu obce
◦ zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva
◦ príhovor starostu

2) schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia
3) poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a 

viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva
4) zriadenie komisie OZ pre ochranu verejného záujmu
5) preplatenie nevyčerpanej časti dovolenky starostovi obce
6) záver

1. organizačné náležitosti rokovania
Na úvod rokovania zaznela Hymna Slovenskej republiky. Starosta obce určil za zapisovateľku 

p. Hoffmannovú a  za overovateľov zápisnice pána Večerku a pani Herchlovú. 
Následne starosta požiadal predsedkyňu volebnej komisie Bibianu Herchlovú, aby prítomných 

oboznámila s výsledkami volieb do samosprávy obcí v obci Píla. Po oznámení výsledkov si z jej rúk 
prítomný starosta a poslanci prevzali osvedčenia o zvolení.

Po  oznámení  výsledkov  volieb  opätovne  zvolený  starosta  zložil  zákonom  predpísaný  sľub 
starostu. Nasledovali zloženia sľubov prítomných poslancov. 

Starosta sa ujal slova a predniesol krátky príhovor, poďakoval doterajším poslancom za ich 
prácu a krátko zhodnotil uplynulé volebné obdobie. Zároveň zaželal novému poslaneckému zboru, 
aby mali cit na správne rozhodnutia a aby sa celkovo obci darilo, napriek turbulentnému obdobiu na  
trhu s energiami. 

Na návrh starostu bola vytvorená dočasná mandátová komisia zo všetkých poslancov OZ a za 
jej predsedu bol zvolený p. Pudmarčík.

Mandátová  komisia  prevzala  od  starostu  a  poslancov  čestné  vyhlásenia  o  nezlučiteľnosti 
funkcií,  tieto  preskúmala  a  predseda  mandátovej  komisie  konštatoval,  že  starosta  a  rovnako  aj 
poslanci spĺňajú podmienky nezlučiteľnosti funkcií v zmysle zákona.

Starosta dal hlasovať o uznesení týkajúceho sa volieb v znení:



Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   11/2022 zo dňa  25.11.2022  
Obecné zastupiteľstvo v Píle  v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení

 berie na vedomie
- Informáciu o výsledku volieb do orgánov samosprávy konaných 29.11.2022

 konštatuje, že
- opätovne zvolený starosta obce RNDr. Ing. Mgr.  Radovan Mičunek, PhD. zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce
- zvolení poslanci obecného zastupiteľstva:

 Jana Herchlová
 Mgr. Filip Pudmarčík 
 Ing. Emil Senneš
 Ľudovít Večerka

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva

Počet poslancov s mandátom: 4

Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4    ZA- _/ZDRŽ-___/PROTI-

2. schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia
Starosta  prečítal návrh programu rokovania vyzval na prípadné doplnenie programu, alebo 

zmenu a následne dal o programe hlasovať.
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4    ZA-4 _/ZDRŽ-___/PROTI-

3.  poverenie  poslanca  obecného  zastupiteľstva,  ktorý  bude  oprávnený  zvolávať  a  viesť 
zasadnutia obecného zastupiteľstva

Starosta  informoval  poslancov  o  potrebe  v  zmysle  zákona  o  obecnom zriadení  ustanoviť 
poslanca na zvolávanie rokovaní OZ v osobitných prípadoch. Po predchádzajúce neformálnej porade 
poslancov  starosta  na  tento  post  navrhol  poslanca  Ing.  Emila  Senneša  a  dal  hlasovať  o  prijatí 
uznesenia k tomuto bodu.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   12/2022 zo dňa  25.11.2022  
Obecné zastupiteľstvo v Píle  na základe § 12  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 

 poveruje poslanca Ing. Emila Senneša zvolávaním a vedením rokovaní obecného zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3  tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4    ZA-4 _/ZDRŽ-___/PROTI-

4.  zriadenie komisie OZ pre ochranu verejného záujmu
Starosta informoval poslancov o potrebe zriadenia komisie pre ochranu verejného záujmu, 

kde navrhol, aby členmi tejto komisie boli všetci poslanci obce a za jej predsedníčku bola navrhnutá 
poslankyňa  p.  Herchlová.  Nakoľko  k  danému  návrhu  neboli  žiadne  iné  návrhy  ani  pripomienky 
starosta dal hlasovať:

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   13/2022 zo dňa  25.11.2022  
Obecné zastupiteľstvo v Píle  v zmysle § 15 zákona č. 369/1990 Z. o obecnom zriadení a § 19 Štatútu obce Píla

 berie na vedomie návrh na vytvorenie stálej komisie Obecného zastupiteľstva v Píle
 schvaľuje  vytvorenie stálej komisie na ochranu verejného záujmu
 volí za predsedkyňu tejto komisie Bc. Janu Herchlovú

Počet poslancov s mandátom: 4

Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom4    ZA- 4_/ZDRŽ-___/PROTI-



5.  preplatenie nevyčerpanej časti dovolenky starostovi obce
Starosta  informoval  poslancov,  že  v  zmysle  zákona  starostovi  prepadá  časť  nevyčerpanej 

dovolenky z minulého funkčného obdobia, preto požiadal poslancov o preplatenie nevyčerpaných 18 
dní. Predniesol návrh uznesenia a dal o ňom hlasovať.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   14/2022 zo dňa  25.11.2022  
Obecné zastupiteľstvo v Píle  na základe zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v platnom znení

 schvaľuje preplatenie nevyčerpanej časti dovolenky z predchádzajúceho volebného obdobia v počte 
18 pracovných dní

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4    ZA- 4_/ZDRŽ-___/PROTI-

6. záver
Starosta v rámci diskusie oboznámil prítomných s rozpracovanými projektami obce a víziami 

na nasledovné volebné obdobie. Nakoľko k tomuto vystúpeniu nezazneli žiadne otázky, na záver sa  
starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní OZ a ukončil rokovanie OZ.

Zapísal: Radovan Mičunek………................................…………

Overili:

Mgr. Filip Pudmarčík…...…………..........................………………

Ľudovít Večerka......................................……………………


